EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal, e Oficina da Palavra Ltda. (CNPJ: 03.930.917/0001-83). Ob-
jeto: Consultoria Técnica para reestruturação da governança da co-
municação interna no MPF. Valor Global: R$ 605.996,32 (seiscentos
e cinco mil, novecentos e noventa e seis reais e trinta e dois cen-
tavos). Fundamento Legal: Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. III, da Lei
8.666/93, atualizada. Ratificação: Autoridade Superior - Artigo 26, da
Lei nº 8.666/93 - Lauro Pinto Cardoso Neto, Secretário-Geral do
MPF. Processo:

[...]

CONTRATADA: OI S/A. CNPJ.
76.535.764/0001-43. Objeto: Reajuste do Contrato 15/2013. Vigência: a
contar da data de assinatura, com efeitos financeiros a partir de 22/11/2014.
Assinatura: 16/12/2014. Processo: 1.10.000.001062/2014-41. Valor Global
Estimado: R$ 9.721,72 (nove mil setecentos e vinte e um reais e setenta e
dois centavos). Fundamento Legal: inciso XI do art. 40 e inciso III do art.
55, ambos da Lei n.° 8.666/1993. Notas de Empenho: 2014NE000041.
Assinam: Paulo Machado Corrêa, pela Contratante; Davi de Oliveira Ber-
tucci e Antônio Wellington Araújo do Nascimento, pela Contratada.

[...]

Lopes & Cavalcante Ltda.
CNPJ: 07.533.627/0001-57. Objeto: Prorrogação do Contrato 12/2013
pelo período de 20 (vinte) meses. Vigência: 10/02/2014 a 09/10/2016.
Assinatura: 16/12/2014. Processo: 1.10.000.000951/2014-91. Valor
Global Anual Estimado: R$ 41.094,25 (quarenta e um mil noventa e
quatro reais e vinte e cinco centavos). Fundamento Legal: art. 57 da
Lei n.º 8.666/93. Nota de Empenho: 2014NE000047. Data da NE:
07/02/2014. Crédito da Despesa: 03.062.0581.4264.0001. Assinam:
Paulo Machado Corrêa, pela Contratante, e Ociclea Maria Gomes
Lopes, pela Contratada.

[...]

CONTRATADA: OI S/A. CNPJ.
76.535.764/0001-43. Objeto: Prorrogação do Contrato 15/2013 por 18
(dezoito) meses, a contar de 29/01/2015. Vigência: 29/01/2015 a
28/07/2016. Assinatura: 16/12/2014. Processo:
1.10.000.000915/2014-27. Valor Global Estimado: R$ 9.721,72 (nove
mil setecentos e vinte e um reais e setenta e dois centavos). Fun-
damento Legal: inciso II do art. 57 da Lei n.° 8.666/1993. Notas de
Empenho: 2014NE000041, de 06/02/2014. Assinam: Paulo Machado
Corrêa, pela Contratante; Davi de Oliveira Bertucci e Antônio Wel-
lington Araújo do Nascimento, pela Contratada.

[...]

ginais ou similares mediante ressarcimento, do componente do sis-
tema de emergência do sistema elétrico - grupo gerador, do qual
fazem parte o motor diesel, gerador e quadro de comandos elétricos,
de propriedade da Procuradoria da República na Bahia, atualizando o
valor mensal para R$ 3.765,18 (três mil setecentos e sessenta e cinco
reais e dezoito centavos). Vigência: a partir de 01/11/2014. Elementos
de Despesa: 339030 e 339039. Data e assinatura: 16/12/2014 . As-
sina: Oto Fábio Rocha Matos, Secretário Estadual. Processo Ad-
ministrativo nº 1.14.000.001610/2011-41.

EXTRATOS DE CONVÊNIOS